МОУ  «Ферзиковская средняя общеобразовательная школа»

МР «Ферзиковский  район»  Калужской области

ПРИКАЗ

от 30 августа 2024 года                                                                                                      № 157

Об организации горячего питания обучающихся МОУ «Ферзиковская СОШ»

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Постановлением

администрации муниципального района «Ферзиковский район» Калужской

области «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального района

«Ферзиковский район» Калужской области» от 24.07.2023 № 319 с изменениями от

16.08.2024 № 409,  в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.В учебные дни текущего учебного года в часы работы школы со 02 сентября 2024

года по 27 декабря 2024 года организовать

1.1. бесплатное горячее питание обучающихся, получающих начальное общее

образование (основание: пункт 2.1 статьи 37 № 273-ФЗ);

1.2.бесплатное двухразовое питание обучащимся с ограниченными возможностями

здоровья, детям-инвалидам, детям, находящимся под опекой или в трудной

жизненной ситуации (основание: часть 7 статьи 79 № 273-ФЗ);

1.3.бесплатное двухразовое горячее питание обучающимся (начальное общее,

основное общее или среднее общее образование) на весь период обучения

(основание: закон Калужской области от 31.05.2022 № 223-ОЗ);

1.4.бесплатное двухразовое горячее питание обучающимся (начальное общее,

основное общее или среднее общее образование) до конца учебного года, в

котором будет завершена специальная военная операция (основание: закон

Калужской области от 24.10.2022 № 278-ОЗ);

1.5.бесплатное одноразовое питание детям из многодетных семей, обучающимся по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования

(основание: Постановление администрации МР «Ферзиковский район» Калужской

области от 16.08.2024 № 409);

2.Утвердить списки льготных категорий учащихся в количестве 164 человек.

(Приложение № 1).

3. Назначить ответственным лицом за организацию питания в школе заместителя

директора по ВР Чибову О. В.

4. Классным руководителям 1–11-х классов:

• проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями

(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания;

• ежедневно предоставлять на пищеблок заявку с количеством обучающихся,

которым требуется горячее питание на следующий учебный день;

• вести ежедневный табель учета приемов горячей пищи обучающимися по

форме, установленной в школе;

• ежемесячно предоставлять табель питания (данные о количестве фактически

полученных обучающимися приемов горячей пищи);

• организованно сопровождать обучающихся в столовую по окончании урока

и осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися;

• следить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены.

5.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за

организацию питания заместителя директора по ВР Чибову О. В.

Директор школы                                                           Т. В. Хорошилова

		2024-11-08T15:27:31+0300
	Хорошилова Татьяна Вячеславовна